CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 25/0804-0001563-8

Concorrência Eletrônica nº 0104/2025

Objeto: Contratação integrada de empresa especializada para a elaboração de projetos,
execução de  obra  e  fornecimento  de  bens,  inclusive  de  tecnologias  de  informação e
comunicação (TICs), para a implantação do Centro Estadual de Gestão Integrada de Riscos
e  Desastres  (CEGIRD),  a  partir  da  reforma  e  ampliação  de  edificação  existente  e
implantação e homologação de heliponto.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o
que segue:

a) Nas publicações de 27/11/2025 do Diário Oficial da União (fl. 212), do Diário

Oficial do Estado do Rio Grande do Sul (fl. 232) e do jornal Correio do Povo (fl.

22), na seção “Aberturas – Concorrência”, a referência ao Edital CRE 0104/2025,

cujo objeto consiste na contratação integrada de empresa especializada para

elaboração de projetos, execução de obra e fornecimento de bens — inclusive

tecnologias de informação e comunicação (TICs) — destinados à implantação do

Centro Estadual de Gestão Integrada de Riscos e Desastres (CEGIRD), a partir

da reforma e ampliação de edificação existente e da implantação e homologação

de heliponto.onde se lê: Processo 25/0435-0001054-4; Leia-se: Processo 25/0804-

0001563-8.

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 28 de novembro de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

28/11/2025 15:35:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CRE 104/2025 - AVISO DE RETIFICA... 2159

25080400015638

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO CR 0104 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 28/11/2025 15:34:39

28/11/2025 15:35:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CRE 104/2025 - AVISO DE RETIFICA... 2160

25080400015638